§ 2.- Praeterea sancimus, si quis in dotem vel praedia vel certum redditum vel aedes vel panes civiles spondit vel promisit, si ex tempore matrimonii biennium transactum sit, ilico redditum vel pensionum nec non panis civilis quaestum eum praestare, etiamsi non fuerint adhuc res principales traditae: et si tota dos in auro sit, itidem post biennium usuras usque ad tertiam partem centesimae praestari. Sin autem aliae res praeter immobiles vel aurum fuerint in dote, sive in argento sive in muliebribus ornamentis sive in veste sive in aliis quibuscumque, si quidem aestimatae fuerint, simili modo post biennium et earum usuras ex tertia parte currere: aestimatione earum, quia et hoc apertius declarare oportet, ea intellegenda, quae pro singulis speciebus facta est vel pro unoquoque genere dotium specierum, id est pro argento vel pro ornamentis vel pro veste aliisque speciebus, et non esse expectandam post singulas aestimationes unam coadunationem totius calculi, quod satis scrupulosum et per nimiam subtilitatem perniciosum est.

Sin autem minime res mobiles fuerint aestimatae, ea post biennium observari, quae leges post litem contestatam pro omnibus huiusmodi rebus definiunt. Sin vero res permixtae fuerint et partim in auro partim in aliis rebus mobilibus vel immobilibus, pro iam facta divisione omnia procedere. Licentia minime deneganda marito quando voluerit dotem petere, ne is qui debet putet sibi licentiam esse redditum vel pensiones vel usuras vel alias accessiones solventi dotis solutionem protelare: sed sive ante biennium sive postea voluerit dotem pars mariti petere, queat et secundum leges eam exigere.

far as both parties are concerned, and the husband will profit by it, unless the donor stipulated that he himself should have this advantage.

§ 2.- Again, We decree that where anyone has promised lands, or a certain income, or a house, or a public allowance of provisions, by way of dowry, or has contracted to furnish the same, and two years have elapsed since the marriage took place, he shall immediately furnish the income, or the rent, as well as the public allowance of provisions, to the person entitled to the same, even if the principal property has not yet been delivered. When the entire dowry consists of gold and the said term of two years has expired, he shall be required to pay interest on the same at the rate of three per cent. But where other property, instead of land or gold, is given as dowry, whether it consists of silver, female ornaments, clothing, or any other articles whatsoever, and it has been appraised after the lapse of two years, interest at three per cent can, in like manner, be collected. The appraisement (for the reason that it is necessary to explain this clearly) is understood to mean a valuation of articles of the same kind, or of every species of dotal property, that is to say, when it consists of silver, ornaments, clothing, or other personal effects, and it must not be expected that, after the separate appraisement of each article, a combination of all of them will be made, as this would be unnecessary and pernicious, because of offering temptation for the exercise of too much subtlety.